
DUBEN 2007 | CHIP.CZ |

117

Veškeré ceny jsou uvedeny s DPH. Přehled byl aktualizován k datu 21. března 2007.

PŘEHLED: PŘIPOJENÍ K INTERNETU 
A VOIP OPERÁTOŘI
Chip vám od tohoto měsíce bude pravidelně přinášet přehled nejlevnějších nebo 
nejvýhodnějších datových služeb. Ať už se jedná o surfování po internetu, nebo o volání přes 
VoIP, s námi budete mít přehled, která z vámi žádaných služeb je nejvýhodnější.

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Měs. p
aušál

Aktiv
ace

Max. ry
chlost

Pokrytí

Co je potře
ba

Cena InfoVysokorychlostní mobilní Internet

Vysokorychlostní mobilní Internet
Je-li vaším hlavním požadavkem 
mobilita, moc možností na výběr 
nemáte. Díky největší dostupnosti 
technologie CDMA se v našem 
přehledu nejlépe umístil operátor 
Telefónica O2. T-Mobile nabízí svůj 
internet 4G a jeho pokrytí se také 
slušně rozrůstá, což může 
v příštích měsících zamíchat 
pořadím v tomto přehledu.

FUP

1 Telefónica O2 O2 Internet Kombi 
1024 (CDMA) 1 189 Kč 0 Kč – při podpisu 

smlouvy min. na 1 rok 1024/384 kb/s 2,8 GB 99%

SIM karta s aktivním 
hlasovým tarifem O2 + 
CDMA modem, 
PCMCIA karta…

www.cz.o2.com

2 T-Mobile Czech Republic a.s. Internet 4G 
Premium 1 189 Kč 1 Kč 1024/256 kb/s 10 GB + za každý 

další 1GB 118 Kč
UMTS – 56 % populace; 
EDGE 83 % populace

SIM karta + datová 
karta nebo modem www.t-mobile.cz

3 Telefónica O2 O2 Internet Mobil 
1024 (HSDPA) 832 Kč 0 Kč – při podpisu 

smlouvy min. na 1 rok 1024/153 kb/s 2,5 GB

HSDPA Praha a Brno, na 
ostatním území ČR (99 %) 
se modem přepne na jinou 
technologii -> nižší rychlost 
(GPRS/EDGE)

SIM karta + HSDPA 
datová karta (2 374 Kč) www.cz.o2.com

4 T-Mobile Czech Republic a.s. Internet 4G 
Standard 832 Kč 1 Kč 512/128 kb/s 3 GB + za každý 

další 1GB 118 Kč
UMTS – 56 % populace; 
EDGE 83 % populace

SIM karta + datová 
karta nebo modem. www.t-mobile.cz

5 Vodafone Nadlouho 914 Kč 0 Kč 236 kb/s ne
GPRS dle dostupnosti sítě 
operátora, EDGE větší města 
a okolí

SIM karta s aktivovaným 
tarifem a datové zařízení 
(telefon, Vodafone karta)

www.vodafone.cz

Web

Pořadí
Operátor

Aktiv
ace

Měsíč
ní paušál

Cena InfoNejvýhodnější VoIP operátoři

Nejvýhodnější VoIP operátoři
Asi těžko může některý z operátorů 
konkurovat společnosti 802.cz, 
která má opravdu nejnižší ceny na 
trhu. Zákaznický servis však 
trošku pokulhává. Když jsme si 
zkoušeli objednat některou z jejích 
nabízených služeb, zhruba po 14 
dnech nám bylo sděleno, že služba 
je v dané lokalitě nedostupná, 
i když společnost na svých 
stránkách uvádí pravý opak.

Mobilní sí
tě

1 802.cz 0 Kč 0 Kč 0,77 Kč 0,42 Kč 4,11 Kč 1+1 www.802.cz 420 558 608 111

2 retecall 0 Kč 0 Kč 0,95 Kč 0,95 Kč 4,28 Kč 1+1 www.retecall.cz 420 412 871 871

3 Xphone 0 Kč 0 Kč 0,99 Kč 0,82 Kč 4,75 Kč 1+1 www.xphone.cz 420 417 669 122

4 Ha-loo 1 Kč 0 Kč 1,07 Kč 0,60 Kč 4,64 Kč 1+1 www.ha-loo.cz 420 552 305 305

5 NetPhone 200 Kč 1 Kč 1,00 Kč 0,60 Kč 4,50 Kč 1+1 www.netphone.cz 420 530 502 233

6 VoIP-Telekom 0 Kč 0 Kč 1,20 Kč 0,70 Kč 5,00 Kč 1+1 www.voip-telekom.cz 420 245 006 500

7 SoftPhone 595 Kč 0 Kč 1,31 Kč 1,07 Kč 5,95 Kč 1+1 www.softphone.cz 420 530 504 339

8 Fayn 0 Kč 0 Kč 1,06 Kč 1,06 Kč 4,63 Kč 60+30 www.fayn.cz 420 840 111 117

9 Voinet 699 Kč 99 Kč 1,40 Kč 0,68 Kč 5,30 Kč 30+1 www.voinet.cz 420 246 008 088

10 VoIPEX 50 Kč 0 Kč 1,19 Kč 0,60 Kč 5,00 Kč 60+60 www.voipex.cz 420 844 844 000

11 Volný 298 Kč 0 Kč 0,94 Kč 0,58 Kč 4,63 Kč 120+60 www.volani.volny.cz 420 246 000 333

Infolinka

ČR – šp
ička

ČR – mimo šp
ičk

u

Způsob tarifi
kace

Web

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Měs. p
aušál

Zříz
ení sl

užby

Rychlost

Agregace

FUP

Cena InfoNejlevnější Internet ADSL

Nejlevnější Internet ADSL
I v tomto kritériu GTS Novera 
vítězí. Oproti druhému umístěnému 
je o pár korun levnější a hlavně 
nabízí nižší agregaci než O2. Datový 
limit je však stejný. Za povšimnutí 
stojí i třetí příčka: Volný neomezuje 
žádným FUP limitem.

Pevná IP

Web

1 GTS Novera DSL Fun 470 Kč 1 Kč 512/128 kb/s ano 1:40 3 GB/měsíc www.gtsnovera.cz

2 Telefónica O2 Internet Expres 475 Kč 1 Kč 512/128 kb/s ne 1:50 3 GB/měsíc www.cz.o2.com

3 Volný Komplet 296 Kč + 403 Kč (pronájem pevné linky) 0 Kč 2048/256 kb/s ano 1:40 ne www.adsl.volny.cz

4 České radiokomunikace Classic ADSL Standard 462 Kč 1 178 Kč 512/128 kb/s ano 1:50 4 GB/měsíc + 1GB za 40 Kč www.radiokomunikace.cz

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Měs. p
aušál

Zříz
ení sl

užby

Rychlost

Agregace

FUP

Cena InfoNejvýhodnější Internet ADSL

Nejvýhodnější Internet ADSL
GTS Novera stabilně nabízí nejlepší 
poměr ceny k výkonu. Nevýhodou 
může být vyšší agregace a horší 
podmínky pro FUP. Cena je však 
velice příznivá i v porovnání s UPC. 
Při uzavření smlouvy na 18 měsíců 
zdarma modem ZyXEL.

Pevná IP

Web

1 GTS Novera DSL Fun 708 Kč 1 Kč 2048/256 kb/s ano 1:50 12 GB www.gtsnovera.cz

2 Telefónica O2 Internet Expres 950 Kč 1 Kč 3072/256 kb/s ne 1:50 20 GB www.cz.o2.com

3 Volný Komplet 534 Kč + 403 Kč (pronájem pevné linky) 0 Kč 4096/512 kb/s ano 1:40 ne www.adsl.volny.cz

4 České radiokomunikace Premium ADSL 1 664 Kč 0 Kč 5120/512 kb/s ano 1:20 ne www.radiokomunikace.cz

Pořadí
Poskytovatel

Tarif Měs. p
aušál

Zříz
ení sl

užby

Rychlost

FUP
Web

Cena InfoInternet přes kabelovou televizi

Internet přes kabelovou televizi
Máte-li k dispozici kabelovou televizi, 
zřejmě byste museli mít skutečně pádný 
důvod k tomu, abyste tento prostředek 
nevyužívali pro připojení k internetu. 
UPC nabízí bezkonkurenční kvalitu in-
ternetu za přijatelné poplatky. Limity 
FUP jsou také výhodnější než u ADSL.

Pevná IP

1 UPC (+ Karneval) Starter 475 Kč 1 Kč 512/128 kb/s ano 10 GB/měsíc www.upc.cz

2 UPC (+ Karneval) Easy 555 Kč 1 Kč 1024/128 kb/s ano 20 GB/měsíc www.upc.cz

3 UPC (+ Karneval) Light 779 Kč 1 Kč 2560/256 kb/s ano 40 GB/měsíc www.upc.cz

4 UPC (+ Karneval) Classic 1 224 Kč 1 Kč 4096/512 kb/s ano 60 GB/měsíc www.upc.cz




